ỦY BAN NHÂN DÂN

             XÃ CẨM LẠC

Số:         / UBND
V/v đồng ý nội dung trình thu “Tổ

chức dạy học làm quen môn Tiếng

Anh lớp 2” năm học  2023-2024

của trường TH Cẩm Lạc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                Cẩm Lạc, ngày     tháng     năm 2024

                  Kính gửi:  - BGH Trường Tiểu học Cẩm Lạc;

                        - Phòng GD&ĐT Cẩm Xuyên.

Căn cứ Nghị Quyết 107/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định các khoản thu và mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Hướng dẫn 1773/HD-SGDĐT ngày 18/08/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 107/2023/NQ-

HĐND ngày 14/07/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định các khoản thu và mức

thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục

công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Tờ trình số 84/TTr-THCL ngày 04/01/2024 của trường Tiểu học Cẩm Lạc

về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch thu phục vụ công tác vệ sinh năm học 2023 – 2024.

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lạc đồng ý các nội dung được triển khai tại Kế hoạch

số 58/KH-THCL ngày 28/08/2023 của trường Tiểu học Cẩm Lạc về việc tổ chức dạy

học làm quen môn Tiếng Anh cho học sinh lớp 2, năm học 2023 – 2024. Các khoản

thu, mức thu được thống nhất như sau:

STT Nội dung
Số tiền/em/

năm học
Ghi chú

1

Thu tiền học môn tự chọn: Làm quen môn

Tiếng Anh mỗi tuần 2 tiết dành cho HS lớp 2

(tính từ tuần 16 đến tuần 35)

200.000
 Bình quân

5.000đ/em * 2

tiết/tuần * 20 tuần

  Tổng cộng 200.000

Mức thu: 200.000đ/em/năm học

(Số tiền bằng chữ: Hai trăm nghìn đồng).

Đề nghị trường Tiểu học Cẩm Lạc tổ chức thực hiện dạy học làm quen môn

tiếng Anh cho học sinh lớp 2 năm học 2023-2024 hiệu quả, đúng quy định theo Nghị

Quyết 107/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh

về việc quy định các khoản thu và mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng uỷ, HĐND (B/c)

- Lưu: VP UBND.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

             Nguyễn Văn Dũng

		2024-01-11T10:45:02+0700

		2024-01-11T10:47:18+0700

		2024-01-11T10:47:54+0700

		2024-01-11T10:48:16+0700